hic explicationi jus fup crfedemus. e

7l I
4 X V l'

Homines efficaciter ¢leti funt, non folum ad merita, Téd etjam ad
* dpfam gloriam, antepravifiohem abfolutam meritorum : & eur
‘magis quam Angeli. Tres halluciriantiom elaffes, quia
radicem diverfitatis non agnoverunt,

% omnibus que de Angelorum ele- A Tiffime damnatos, efficaciter eligi ad gloriam,

Gione ac_pradeftinations differui-
., mus, jam fatis etjam elucefcit,quid de
heminum laplorum electione {tatuen-
dun ¢, utrum & illi non alicer ad gloriam”

cligantur, nifi ex previfione fidei, merito-
rum atque pecfcverantiz : an verd vice verla,
quia Dei efficaci yoluntate ad adipifcendam
gloriam , eledione gratiz eledi Emt , lides
dile@io, merita, ipfisa Deo, cfficacem inten-
tionem fuam per ghatiaim exequente; donen-
tur. Que quidem guzftio, tanquam TJ.!:‘ ob-
feica ac difficills videtuk, magnd Scholaltico-
rum contentiane celebrata elt. Sed reverain
Auguftini principijs plana & facilis elt. Nam
fimul atque divinifficum itud diferimen
duplicis adjutoriy qus fit attio, & firie g non fity
fen poffibilitatit, & voluntatis, quod tam follicice
dtque operosé ‘& perlpicue fanctus Augulti-
nus tradidic, animo perceptumac ﬁ:bl%itum

&ft , ones confeltim Scholafticotum ricbule B
diffugiunc , paterque lucidiffime primos ho-
Hirics & eorurh polteros, fi in fangtitate & ve-
pitate feriffent, don fuille alicer eligendos
efficaciterad glotiam, quam Angelos clettds
dikinius o eft, non nili ex prafeieritid ablo-
Aucamerivordigeliplos vero & exlaply ifid it

antequam eos ulla merita previderit habito-
ros. Eoquod illa ipfa ad gloriam efficax éle-
Etio’; omre meritum in illis pratis peretur,
Dilediminis iltios ratio, non eft alia , nifi difs
crimen adjutori], quo Deus medium quod ad
gloriam ducit> hoc eft fidem 8¢ opera bona
fen merita, in uerifjue operatur. In Rantibus,
five hominibus, ﬁu’c Angelis non aliter ea
Deus facit, nifi quia dat eis pofie i veling, vel-
fe vero in eoruin libero relinquit arbitrio, In
lapfis vero, {ic d Deus facit, ut non exfpectes
ab #is ut velint, cum aliquo adjurdiio, fine gue
velle ncrnpn{‘fuh; ;fedita y ut eisipfam procu-
fer przparetque voluntatem, non {olum ut

ftent ac Faciant (i voloerint , fed operando in-
vide pér adingoriuni quo, ut non nift flent, &

faciarit, & velint. Quod ufgué adeo in Au-
gultini fedfa verum, elt ut fi Deus previde-

ree per aliquod hujilmodi adjutorium nof-

Aum fe@endsm effe  voluntatem , aliud

affurheret , quo vickore fleftererur. De qua

iftius adjutorij natura non eft hic differen- /g
di lecus , fed cam  hic tangiam alibi fust el
fhabilitam fupponimus. - Ex ifto ergo prin- it
éipio ndneft difficile doGrinam iftam ailere- Chust 1
¢e: Nam quis fcinteptiopis modusefficat an 1

jusfiicasy
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fnefficax , Hon potett clariv's quam ex elediio- A cerer,

fiis modo hobis“innotefcere, Sed talis medi]
eledtio, quo. certiffime” dirc&iffimeque finis
aflcquendus clt, evidenter clamat, apens offi-
<aciver & infallibiliter ad propofitd fibi finem
velle pertinpere; ergo per illid medium efica-
citer 1'[J.lum intendic ; ergo £1jam ange Previs
fionem abfolutam ' medyy , quia yplum ‘me-
diam , ex 'vi tam efficacis inteniionis exco-
gltatury quaritir , & eligicur. Ex quo bt ue
ifta quettio 3 folis iflis qui adjurorsy medi-
ctnalis 'Chrifti naturaim non intelligun , 1n
dubium revocetur. Quotquot enim vel phy-
ficam iflius adjutor| predeterminationem
docent, Vel cérte tintam ¢jus efficaciam ut
cuicomque adhibetur finé ulla dubitatione
procids velie & faciat, nonauteminiffa in-
differéntia voluntats relinquatur ; ad ‘ufom
aut nop ufum abillo dererminandum ; nihil

oninigo de ifta qualtione dubitant. Quod & B

ipfi contrdni opinionis aud ores profitentur.

Séd mierito quari porelt, que fictauls i
priori, cur nunc non olim tale medium , tam
efficax aflumatur, & conlequenter , unde fiar,
quod illa tam cfficax intentio, nund magis
quam olim pracedat in Deo. Muld fe fa-
tgant fiuffea i aflignanda ratione, Quid
emim aflumunt intentionem finis precedere
debere voluntitem circa media, yerum eft,
fed non cft neceflc talem inteiitionem  ablo-
lutam cfle & effieacem, Nam in Angelis ali-
ter fadkum elh. 'Quod vero jjdem 1ph vel

- :‘.lll alfamunt 3 QLW ];l.lb'.llldf;l'um DUmErum

exdivina & efficaci intentione prefixom efle,
verum eft , ut ex Avgufting, late declaraly-
mus; fed non inde {cquitur quod inferunt,
talem intentionem Deum babere ex [e necel-
fario circa'omnes qui futori erant civesin
illo regno. Numerus enim decréto.ex fe con-

epto definiri & Deo potuit, quamvis,, per
folos illos, ' quos adjutorio fine qug son. libera
voluntate cooperaturos efle cerncret, imple-
retur s vel fiqui deficerent per effi.acem in-
tentionem, cx iplis quj’ defecerant 5 abiqui
feligeréntur & vorarentur, ex quorum Jfub-
flicutione * pradeftinati  numen - plenitudo
conlurgeret : Sic enim reipfa, ut patebir, fa-
fumeit : ideo dicit ,quod [iip paradifo pee-
catum non fuiller, afque ad cerism nupieram

Santtarsm quem prcsrizﬂm.wu Deus o nafeerentur ho-

amnes 5 demque quod taneus fnflechominum
pumerus, (1 in illa felicicate nemo peccailer,
qitantys. nune per Dei graviam. de maletalme colls-
gitur peccatormn. Nempe quia, ilte numerys
precife lufficicbar implendis fedibps ,, quas
Deus implendas praftituerat.